Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2021 - PROCESSO 08/2021 –  PREGÃO
PRESENCIAL N°03/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, com sede na Praça JK, n.º 106, Centro em Marliéria -
MG, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 16.796.872/0001-48.

CONTRATADO: MASTER GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 17.316.566/0001-20.

DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução do contrato pelo prazo de 04
(quatro) meses.

DATA: 18/05/2025

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N°61/2025

Credenciamento Eletrônico N° 001/2025 Inexigibilidade De Licitação N° 002/2025     Processo

Licitatório N° 009/2025

Objeto: Credenciamento de pessoa física ou Jurídica para prestação de serviços de instrutores para

realização de oficinas na modalidade de dança , para atuar no Programa Escola em Tempo Integral em

Marliéria, nos termos da Lei Federal nº 14.640 de 31 de julho de 2023 e o Decreto Municipal nº 027, de

06 de maio de 2024, visando proporcionar uma educação de qualidade em período integral, promovendo

o desenvolvimento acadêmico, social e emocional dos alunos, para atendimento da Secretaria Municipal

de Educação, Ciências e Tecnologia do município de Marliéria/MG

Credenciada: Cristina Maria Gomes, CNPJ N°46.228.561/0001/43

Valor: O valor para prestação dos serviços será de R$ 2.431,04(dois mil quatrocentos e trinta e

um reais e sessenta e quatro centavos) mensais, totalizando um valor global de R$

29.172,48(vinte e nove mil cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Prazo: 12(doze)meses.

Marliéria - MG, 26 de maio de 2025. Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 PARA ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Marliéria, designada por

meio da Portaria nº 074, de 19 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a relação de “Inscrições Deferidas e Indeferidas”, bem como a abertura do prazo

de apresentação de eventuais recursos1, conforme previsto no Anexo II do Edital 003/2025,

publicado em 23 de maio de 2025:

Nome Completo Escolha do Cargo SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Tayná Alves de Lima  Agente Social do CRAS INDEFERIDA
A candidata não apresentou experiência
profissional comprovada, dentre aqueles
estabelecidos no ANEXO III do Edital

Ludmila Stefany Ribeiro
Horta

Auxiliar de Consultório
Dentário

DEFERIDA *

Luzia Maria da Penha Auxiliar de Serviços Públicos DEFERIDA *

Emmanuelly Vitória Pereira
Santos

Auxiliar de Serviços Públicos DEFERIDA *

Raoni Morais Marques Auxiliar de Serviços Públicos INDEFERIDA
O candidato não apresentou experiência
profissional comprovada, dentre aqueles
estabelecidos no ANEXO III do Edital

Márcia dos Santos Souza Auxiliar de Serviços Públicos INDEFERIDA
A candidata não apresentou experiência
profissional comprovada, dentre aqueles
estabelecidos no ANEXO III do Edital

1 As razões de recurso deverão ser dirigidas à Comissão Organizadora, mediante protocolo POR EMAIL, encaminhado ao endereço

eletrônico processoseletivomarlieria@gmail.com, observado o prazo indicado no Edital.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Luiz Eduardo Barbosa de
Andrade Pedrosa

Auxiliar de Serviços Públicos INDEFERIDA
O candidato não apresentou experiência
profissional comprovada, dentre aqueles
estabelecidos no ANEXO III do Edital

Regiane Cristina Alves de
Almeida Lima

Auxiliar de Serviços Públicos DEFERIDA  *

Alesson da Silva Queiroga  Auxiliar de Serviços Públicos DEFERIDA  *

Mariana Dias do Carmo
Henriques

Farmacêutico DEFERIDA *

Adriana Gertrudes Neves
Ferreira

Farmacêutico DEFERIDA *

Guilherme Augusto Morais
Motorista de Veículos

Pesados
INDEFERIDA Inscrição extemporânea, fora do prazo indicado

no Anexo II do Edital (item 4.6)

Elcio Ferreira Dias
Motorista de Veículos

Pesados
DEFERIDA *

Alaide Domingos Vieira
Motorista de Veículos

Pesados
DEFERIDA *

Laerson de Assis Silva
Motorista de Veículos

Pesados
DEFERIDA *

Rinara Meireles de Assis
Brandão

Odontólogo DEFERIDA *

Cecilia Maria Soares
Campos Knup

Odontólogo DEFERIDA *

Kelly Luizze Souza de
Almeida

Psicólogo DEFERIDA *

Marluce Ferreira da Silva Psicólogo DEFERIDA *

Thamyres Ferreira Oliveira Psicólogo DEFERIDA *

Kelly Luizze Souza de
Almeida

Psicólogo DEFERIDA *

Ana Alice Souza Lizardo  Psicólogo DEFERIDA *

Observação: Não houve inscrição de candidatos interessados no cargo de Operador de Máquinas Pesadas.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Creuza Assunção da Silva Morais

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Valéria Borges de Castro

SECRETÁRIA DA COMISSÃO

Lúcia Maria da Silva Castro

MEMBRO

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº 06/2025 - INEXIGIBILIDADE: 04/2025

CONTRATADA: INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA -             CNPJ:

52.835.850/0001-03

OBJETO: CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AGENTE POLÍTICO E SERVIDORAS PÚBLICAS DA

CÂMARA MUNICIPAL, COM O TEMA: “MECANISMOS LEGISLATIVOS DE CONTROLE,

FISCALIZAÇÃO E JULGAMENTO NO ÂMBITO MUNICIPAL”, NOS DIAS 03, 04, 05 e 06 DE JUNHO DE

2025, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.970,00 (Dois mil, novecentos e setenta reais).

Marliéria, 02 de junho de 2025.

Messias Alves Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria

		2025-06-02T14:51:04-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694